关于吉首大学资源共享课程建设项目招标的公告
各教学单位：
根据《关于申报吉首大学资源共享课程建设项目的通知》（教通2014[44]号）文件精神，经各相关学院申报，教务处审核，现将学校同意作为资源共享课程进行建设的课程予以公布（见附件1），请各学院结合教通2014[44]号文件精神，组织符合条件的教师积极申报并填写相关表格材料（见附件2、附件3），申报日期截止到6月22日。
本项工作由教务处教研科负责具体组织实施，对于在工作开展过程中出现的各类问题、情况，请学院管理人员、教师及时与教研科沟通。电子邮箱:jsujyk@126.com，联系电话：0743—8564146。
附件1  吉首大学资源共享课程需求汇总表
附件2  吉首大学资源共享课程建设申报汇总表（教师用表）
附件3  吉首大学资源共享课程建设项目申报表
                                       吉首大学教务处
2014年6月16日
附件1                      吉首大学资源共享课程需求汇总表
	序号
	申报课程学院
	申报课程名称
	课程所属的专业
	拟授课学期
	课程授课要求（包括课时、课程教学重点、课程教授的要求）

	1
	法管学院
	战略管理
	文化产业管理
	6
	54

	2
	法管学院
	文化产业经济学
	文化产业管理
	4
	54

	3
	法管学院
	社会调查理论与方法
	文化产业管理
	6
	36

	4
	法管学院
	企业管理学
	文化产业管理
	5
	54

	5
	法管学院
	西方经济学
	公共事业管理
	2
	72

	6
	法管学院
	管理心理学
	公共事业管理
	2
	54

	7
	法管学院
	政治学原理
	公共事业管理
	1
	54

	8
	法管学院
	管理信息系统
	公共事业管理
	6
	54

	9
	法管学院
	公共关系与实务
	公共事业管理
	3
	54

	10
	法管学院
	市政管理学
	公共事业管理
	6
	54

	11
	法管学院
	湘鄂渝黔边区公共管理
	公共事业管理
	7
	36

	12
	法管学院
	公共项目管理
	公共事业管理
	5
	54

	13
	法管学院
	社会学概论
	公共事业管理
	1
	54

	14
	法管学院
	战略管理
	公共事业管理
	6
	36

	15
	法管学院
	公共礼仪
	公共事业管理
	1
	36

	16
	法管学院
	档案管理
	公共事业管理
	6
	36

	17
	软件服务外包学院
	服务外包日语
	软件工程
	5 、6
	第5学期51课时，第6学期51课时。软件外包日语课程是以学习日语语言知识和文化知识为基础，再对日常生活中所经常出现的句型的语法点做说明解释。每课的内容参考《中日交流标准日本语初级上册》，注重涵盖日常会话所涉及的语法点和单词。可以使学习者更直观地掌握和运用日语的语法以及词汇。

	18
	软件服务外包学院
	服务外包英语
	软件工程
	5、6
	第5学期51课时，第6学期51课时。服务外包英语是软件服务外包学院的选修课程，为有意向进入对欧美服务外包企业的学生进行外包英语培训，让学生能够掌握软件外包英语的特殊性，专有名词的认知和理解。看懂用英文撰写的技术文档。以及用简单英文来进行技术讲解和讨论，并用英文来撰写软件流程的总结报告

	19
	旅游与管理工程学院
	软件工程
	电子商务

信息管理与信息系统
	6
	54课时（含18实验） 讲授软件工程思想，以项目为基础引导学生进行系统规划、分析、开发。
重点：软件工程思想，UML使用

	20
	旅游与管理工程学院
	J2EE
	电子商务

信息管理与信息系统
	7
	54课时（含18实验） 讲授JavaEE开发框架、企业应用开发原理及方法，以具体工程项目为基础完成项目实践。 重点：J2EE框架，项目实践

	21
	旅游与管理工程学院
	广告实务与图像处理
	电子商务

信息管理与信息系统
	6 、7
	36课时（含18实验） 讲授PS基本原理及操作，结合网站开发、系统界面设计要求制作网页Lgoo、界面效果图。 重点：软件功能讲解，特效制作

	22
	旅游与管理工程学院
	运筹学
	电子商务

信息管理与信息系统
	6
	68课时  介绍运筹学的基本原理和方法，讲授线性规划与目标规划、整数线性规划与动态规划、图与网络分析、存储论、对策与决策以及启发式方法等内容。重点：运筹学方法及应用

	23
	医学院
	微机原理与技术
	医学影像技术
	3
	理论 54、实验 24     考试

要求：通过学生，使学生掌握微机的基础知识、硬件组成与工作原理、微机接口技术；熟悉汇编语言程序设计等内容，提高学生对硬件的使用能力以及解决实际问题的动手能力。

	24
	医学院
	数字信号处理
	医学影像技术
	3
	理论 51              考查

要求：通过学习，使学生掌握数字信号处理的基本思想、基本原理； 掌握数字信号处理实现的基本方法及各自的优缺点； 了解数字信号处理的应用场合及发展趋势。为有关后继课程的学习和今后工作实践打下基础。

	25
	医学院
	医用电子学基础
	医学影像技术
	2
	理论28、实验 23      考查

要求：通过该课程学习，学生应该掌握电子技术基础知识，掌握常用电路的基本原理和基本分析方法，了解医学检验仪器的构成特点，培养学生的动手操作能力和逻辑思维能力。

	26
	医学院
	数字图像处理
	医学影像技术
	4
	理论 34、实验 16     考查

要求： 通过学习，学生了解数字图像处理的基本概念和原理；了解图像处理技术的特点、应用范围和现状；了解图像变换、直方图和点运算等基本运算；掌握图像处理的基本原理和技术，掌握图像增强、图像复原、形态学处理、图像分割、图像的编码与压缩、彩色图像处理等相关原理；为今后从事医学图像处理的研究打下基础。

附件2

 吉首大学资源共享课程建设申报汇总表（教师用表）
	序号
	教师姓名
	职称
	最后学历/学位
	近三年主讲课程情况
	申请课程所属
学院
	申请课程名称

附件3

吉首大学资源共享课程建设项目

申  报  表
开 设 学 院

    课 程 名 称

    课 程 类 型 □ 理论课（不含实践）□理论课（含实践）□实践(验)课

  申请人姓名

    职       称

联 系 电 话
申 报 日 期
吉首大学教务处制

一、主持人基本情况

	1-1

基本

信息
	姓 名

	性别

	出生年月

	最终学历

	职  称

	电 话

	学  位

	职  务

	传 真

	所在院系

	E-mail

	1-2

教学
情况
	近五年来讲授的主要课程（含课程名称、课程类别、周学时；届数及学生总人数）

（不超过五门）；承担的实践性教学（含实验、实习、课程设计、毕业设计/论文，

学生总人数）；

二、资源共享课程描述
	2-1 结合课程所属专业的办学定位、人才培养目标，说明本课程在专业培养目标中的定位与课程目标

	2-2 知识模块顺序及对应的学时

	2-3 课程的重点、难点及解决办法

	2-4 实践教学的设计思想与效果（不含实践教学内容的课程不填）

	2-5考核内容与方法

	2-6 教学条件（含教材使用与建设；促进学生主动学习的扩充性资料使用情况；配套实验教材的教学效果；实践性教学环境；网络教学环境）

	2-7 本课程的建设目标

	2-8本课程建设的分年度计划

三、审批意见
	申报教师所在学院（部）推荐意见

单位（盖章）                                      负责人（签章）

             年   月   日

	学校专家组评审意见
评审组长（签字）

年    月    日

	学校意见
单位（签章）                                  负责人（签章）

年    月    日